
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021800108

108

Nº 32, quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00004/2021
Publicado no D.O de 2021-02-17, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Termo

Aditivo: 2/2021. . Leia-se: EXTRATO DE Termo Aditivo: 4/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/02/2021).

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PARTÍCIPES: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO (CGU) E CONTROLADORIA-GERAL DO
ESTADO DE MINAS Gerais (CGE/MG).
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Acordo de Cooperação não Oneroso nº 05/2019.
PROCESSO: 00190.100490/2019-71.
OBJETO: Alteração da CLAÚSULA SEGUNDA - Das Obrigações dos Partícipes do Acordo de
Cooperação Técnica nº 05/2019, acrescentando-lhe o inciso VI, a seguir: "VI - Promover,
conjuntamente, ações específicas de interesse recíproco, incluindo eventos de
treinamentos e cursos de capacitação, para estabelecer meios de intercâmbio de
conhecimentos, experiências, pesquisas técnicas, informações e métodos de trabalho
considerados como não sigilosos, ou sigilosos em relação aos quais haja possibilidade de
compartilhamento do dever legal de sigilo entre os partícipes, relacionados à aplicação da
Lei n° 12.846, de 1° de agosto de 2013, especialmente quanto a: a) juízo de
admissibilidade, investigação preliminar, instauração, instrução e julgamento de processo
administrativo de responsabilização de pessoa jurídica - PAR; b) juízo de admissibilidade,
negociação, celebração e monitoramento de acordo de leniência; e c) avaliação de
programa de integridade de pessoas jurídicas que respondam a PAR ou que estejam
negociando acordos de leniência."
DATA DE ASSINATURA: 11/02/2021.
SIGNATÁRIOS: O Ministro da Controladoria-Geral da União, Wagner de Campos Rosário, o
Governador do Estado de Minas Gerais, Romeu Zema, e o Controlador-Geral do Estado de
Minas Gerais, Rodrigo Fontenelle de Araújo Miranda.

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 370003 - CGLCD/DGI/SE/CGU

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 00190.112942/2017-04.
Pregão. Nº 8/2017. Contratante: COORD-GERAL LICITACAO, CONT.E DOCUMENTAC AO.
Contratado: 03.017.428/0001-35 - NCT INFORMATICA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação dos itens 2, 3 e 4 do contrato nº 5/2018 por 12
(doze) meses, a contar de 22 de fevereiro de 2021, e reajuste dos seus valores em
aproximadamente 4,3% (quatro inteiros e três décimos por cento), nos termos das
cláusulas décima terceira e décima primeira do contrato original, respectivamente, além da
supressão do item 7 da cláusula terceira do contrato, nos moldes da sua cláusula décima
sexta.. Vigência: 22/02/2021 a 21/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
265.416,53. Data de Assinatura: 12/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 12/02/2021).

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 200090

Nº Processo: 126000278/2021-58. Objeto: Fornecimento e instalação de protetor
acolchoado para os painéis da cabina dos elevadores, fabricado com as dimensões
adequadas ao revestimento dos painéis laterais e de fundo, a fim de atender às
necessidades da Procuradoria da República em Pernambuco.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 18/02/2021 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av Governador Agamenon Magalhães,
1800 - Espinheiro, Espinheiro - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/200090-5-
00002-2021. Entrega das Propostas: a partir de 18/02/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/03/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras.

CINTHIA DE CARVALHO FEITOSA MENDONCA
Pregoeira

(SIASGnet - 12/02/2021) 200100-00001-2020NE000001

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 - UASG 200009

Nº Processo: 08191125261202003. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
recuperação das coberturas e fachadas no edifício das Promotorias de Justiça do Gama
do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 18/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Ed. Sede do Mpdft, Sala 607, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00007-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 18/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
02/03/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 12/02/2021) 200009-00001-2021NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.01234/2020-61
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado a empresa: DENTAL OESTE EIRELI - CNPJ Nº
05.412.147/0001-02, para os lotes nºs 03, 09 e 11 e Item nº 29 pelo critério de menor
preço. Os lotes nºs 25, 30 e item nº 170 foram fracassados e lotes nºs 01, 02, 04, 05, 06,
07, 08, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33 e
itens nºs, 01, 04, 08, 16, 17, 18, 19, 28, 30, 39, 42, 43, 48, 49, 50, 57, 58, 59, 63, 64, 65,
66, 67, 68, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 99, 100, 108, 109, 131, 132, 133,
134, 152, 153, 154, 155, 156, 161, 164, 165, 166, 167, 171, 174 e 175 foram desertos. Os
preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br

LEONARDO SANTOS DA COSTA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo aditivo ao contrato Nº 17/2020 firmado entre a União, por intermédio
da Procuradoria da República em Minas Gerais, e a Empresa TOM CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ: 03.133.000/0001-58. Objeto: Alterar a Cláusula
Segunda - Vigência do contrato original de prestação de serviço comum de engenharia
para reforma e ampliação da sede própria da Procuradoria da República em São João Del
Rei/MG, em virtude da prorrogação do prazo de execução dos serviços. Prazo de Execução:
mais 90 dias a partir de 18/02/2021. Data da assinatura: 12/02/2021. Assinam: pela
Contratante, Mário Augusto Lacerda Coelho, Secretário Estadual da PRMG; e pela
Contratada, Georges Elias Silva, Sócio Proprietário.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO e o ESTADO DE PERNAMBUCO, por intermédio da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a
empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades
correlatas à sua pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento
teórico adquirido na instituição de ensino. Prorrogação: 2 ano(s), passando a vigorar até
08/02/2023. Data e assinatura: 10/02/2021. Assinam: ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO
JÚNIOR, Chefe Administrativo, pela Procuradoria da República em Pernambuco e MARCELO
ANDRADE BEZERRA BARROS, Secretário de Educação.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO N° 2/2021

CONTRATANTES: União Federal por intermédio da Procuradoria da República em Santa
Catarina e Techbiz Forense Digital Ltda. OBJETO: serviços de suporte técnico e atualização
mensal. VALOR TOTAL: R$ 25.999,20 (vinte e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais
e vinte centavos). VIGÊNCIA: 12/02/2021 a 11/02/2024. DATA DE ASSINATURA: 11 de
fevereiro de 2021, Adriano Bernardi Pereira Duarte pela Contratante e Rafael Velásquez
Saavedra da Silva pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 47/2017

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 47/2017; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.006368/2017-94; CONTRATANTE: PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SÃO PAULO; CNPJ: 26.989.715/0031-28; CONTRATADA: PAINEIRAS LIMPEZA E SERV I ÇO S
GERAIS LTDA;CNPJ: 55.905.350/0001-99; OBJETO: ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA -
PRAZO DE VIGÊNCIA; VIGÊNCIA: 01/08/2021 a 31/07/2022;SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA
BRITO SILVA, Secretaria Estadual e CONTRATADA: NATHALIA TIEMI UENO; DATA DA
ASSINATURA: 12/02/2021.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica que entre si celebram o Ministério Público do
Trabalho - MPT e o Departamento Intersindical de Estatística e Estudos Socioeconômicos -
DIEESE. OBJETO: estabelecer um conjunto de boas práticas para o desenvolvimento de

cooperação visando à realização de pesquisas, qualitativas e quantitativas, estudos,
atividades, capacitações, difusão de conhecimento e eventos relacionados ao mundo do
trabalho. DATA DA ASSINATURA: 05.02.2021. ASSINAM: pelo MPT, Alberto Bastos Balazeiro;
pelo DIEESE, Fausto Augusto Júnior. PROCESSO: PGEA 20.02.0001.0009159/2020-66

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 48/2020/PGT/MPT

A Diretora de Administração homologou o procedimento licitatório em
referência, cujo objeto foi adjudicado da seguinte forma: grupo 1, no valor de R$64.800,00,
à empresa ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA - EIRELI, CNPJ: nº 22.326.764/0001-04 e grupo
2, no valor de R$20.640,00, à empresa PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
13.241.077/0001-03,

Brasília - DF, 17 de fevereiro de 2021.
TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: PGEA 20.02.0100. 0003898/2020-75 - Contrato nº 9912346770. Objeto:
contratação de produtos e serviços por meio de Pacote de Serviços. Contratante:
Ministério Público do Trabalho / PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª
REGIÃO, CNPJ nº 26.989.715/0032-09. Contratada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELÉGRAFOS, CNPJ nº 34.028.316/0002-94. Modalidade de Licitação: Dispensa de
Licitação. Fundamento legal: artigo 24, Inciso VIII da Lei nº 8666/1993. Elemento de
Despesa: 339039 47. Valor Global Estimado: R$ 28.500,00 (vinte e oito mil e
quinhentos reais). Prazo de Vigência: 09/02/2021 a 09/02/2022. Data da Assinatura:
09/02/2021. Signatários: Dr. João Batista Berthier Leite Soares, Procurador-Chefe, pela
CONTRATANTE, e Alessandra Candice da Cruz Ferreira, Chefe de Secao - G2 e Alan
Valter Tavares, Chefe de Secao - G2, pela CONTRATADA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-18T03:44:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




